

PR Holding Horsens ApS

Kærvej 4 G, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 26 66 61

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8/3 2022

Dirigent:


.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PR Holding Horsens ApS
Adresse, postnr., by	Kærvej 4 G, 8700 Horsens
CVR-nr.	31 26 66 61
Stiftet	15. februar 2008
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Direktion	Per Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er at eje aktier og anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 5.616.029 kr. mod et overskud på 4.394.341 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 22.938.000 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste/bruttotab	33.807	-7.837
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.399	0
	Resultat før finansielle poster	20.408	-7.837
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.275.361	4.291.593
2	Finansielle indtægter	428.667	231.013
	Finansielle omkostninger	-12.113	-90.640
	Resultat før skat	5.712.323	4.424.129
3	Skat af årets resultat	-96.294	-29.788
	Årets resultat	<u>5.616.029</u>	<u>4.394.341</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	114.400	113.000
	Overført resultat	5.501.629	4.281.341
		<u>5.616.029</u>	<u>4.394.341</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.747.726	0
		<u>1.747.726</u>	<u>0</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi)	8.275.363	7.291.595
		<u>8.275.363</u>	<u>7.291.595</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.023.089</u>	<u>7.291.595</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.500	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.647.955	5.178.965
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.247.299	0
	Andre tilgodehavender	108.248	0
		<u>11.012.002</u>	<u>5.178.965</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer	2.113.381	1.999.639
		<u>2.113.381</u>	<u>1.999.639</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.160.517</u>	<u>2.990.792</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.285.900</u>	<u>10.169.396</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.308.989</u>	<u>17.460.991</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.875.000	2.875.000
	Overført resultat	19.823.600	14.321.971
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	<u>22.938.000</u>	<u>17.434.971</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	1.333.671	21.618
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3	3
	Deposita	30.000	0
	Anden gæld	7.315	4.399
		<u>1.370.989</u>	<u>26.020</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.370.989</u>	<u>26.020</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>24.308.989</u></u>	<u><u>17.460.991</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	2.875.000	14.321.971	113.000	17.434.971
Overført via resultatdisponering	0	0	5.501.629	114.400	5.616.029
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Egenkapital 30. september 2021	125.000	2.875.000	19.823.600	114.400	22.938.000

Selskabet anvender samtidighedsprincippet i opgørelsen af reserve for nettoopskrivning efter indre værdi, hvor beslutningen om udlodning af udbytte i datterselskabet er foretaget efter regnskabsårets afslutning men før afholdelse af generalforsamling i PR Holding Horsens ApS.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PR Holding Horsens ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C, som er visning af egenkapitalsopgørelsen og anlægsnoten.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved består af husleje som indregnes månedligt som omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 25 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v..

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Dagsværdien af noterede aktier er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for noterede aktier (niveau 1 i dagsværdihierarkiet).

Værdipapirer, der består af unoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien af unoterede aktier er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata, baseret på handelsværdien på de underliggende aktiver (niveau 3 i dagsværdihierarkiet).

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	298.241	179.594		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	74.238	0		
Andre finansielle indtægter	56.188	51.419		
	<u>428.667</u>	<u>231.013</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	96.294	29.788		
	<u>96.294</u>	<u>29.788</u>		
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.		Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb		1.761.125		
Kostpris 30. september 2021		1.761.125		
Årets afskrivninger		13.399		
Af- og nedskrivninger 30. september 2021		13.399		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021		<u>1.747.726</u>		
Afskrives over		<u>25 år</u>		
5 Finansielle anlægsaktiver				
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi)		
Kostpris 1. oktober 2020		310.028		
Kostpris 30. september 2021		310.028		
Værdireguleringer 1. oktober 2020		6.981.567		
Udloddet udbytte		-4.291.593		
Andel af årets resultat		5.275.361		
Værdireguleringer 30. september 2021		7.965.335		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021		<u>8.275.363</u>		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Entreprenør Per Rasmussen ApS	Horsens	100,00 %	8.275.363	5.275.361

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

6 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Børsnoterede værdipapirer	Unoterede værdipapirer
Dagsværdi, ultimo	1.063.158	1.050.223
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	28.418	45.820
Dagsværdiniveau	1	3

Unoterede værdipapirer omfatter investeringsforeninger, som ikke er børsnoterede, men hvor depotfører løbende oplyser markedskurser (handelskurser), baseret på handelsværdien på de underliggende aktiver. Indregningen er sket til de af depotfører oplyste kurser pr. statusdagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Entreprenør Per Rasmussen ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Entreprenør Per Rasmussen ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeningen, er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 50 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 1.748 t.kr.